
SETZEN SIE SICH IM  
HANDWERK IN SZENE
PROFITIEREN SIE VON DEN FLEXIBLEN  
GESTALTUNGSMÖGLICHKEITEN:  

Wir verlinken Ihre Anzeige oder Ihr Advertorial 

nicht nur mit Ihrer Website, sondern auch mit  

multimedialen Inhalten wie Bilderstrecken, Social-

Media-Elementen, Videos etc. Damit sorgen Sie 

für ein besonderes Informationserlebnis.

AUCH DIGITAL 

100% 
HANDWERK!
MIT DEN DIGITAL AUFBEREITETEN  
THEMEN-SPECIALS AUF DIGITHEK.DE

https://www.digithek.de/magazine/suum-0124-werkzeuge
https://www.digithek.de/magazine/suum-0324-caravan-salon-2024
https://www.digithek.de/magazine/suum-0424-arbeitsschutz
https://www.digithek.de/magazine/suum-0224-digitalisierung
http://digithek.de


Verbreitung: 

14.889 Abonnenten 
(Quelle: Verlagsstatistik, Stand September 2024)

Preis:	 1/1-Seite 690,00 € zzgl. MwSt. 

Format: 	 210 x 297 mm

Laufzeit:	mindestens 12 Monate
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MONAT AUSGABE ERSCHEINUNG ANZEIGENSCHLUSS SONDERTHEMA

JANUAR 1/25 24.01. 08.01. Finanzen, Förderung, Vorsorge 

FEBRUAR 2/25 21.02. 05.02. Werkzeuge 

MÄRZ 3/25 14.03. 26.02. Energieeffizienz & Nachhaltigkeit

APRIL 4/25 18.04. 02.04. Berufsbekleidung 

MAI 5/25 16.05. 30.04. Caravan-Salon

JUNI 6/25 20.06. 04.06. Digitalisierung 

JULI/AUGUST 7-8/25 08.08. 23.07. Baustelle

SEPTEMBER 9/25 12.09. 27.08.
E-Mobilität 

Flottenmanagement 

OKTOBER 10/25 17.10. 01.10. Arbeitsschutz 

NOVEMBER 11/25 14.11. 29.10. Nutzfahrzeuge



IHRE ANSPRECHPARTNER IM VERLAG

Michael Jansen

Anzeigenleitung
+49 211 39098-85

jansen@verlagsanstalt-handwerk.de

Stefan Buhren

Chefredakteur DHB 
+49 211 39098-48

buhren@verlagsanstalt-handwerk.de

Stephanie Scheren

Key Account
+49 211 39098-64

scheren@verlagsanstalt-handwerk.de

Claudia Stemick

Leitung Kommunikationsdienstleistungen
+49 211 39098-60

stemick@verlagsanstalt-handwerk.de

Verlagsanstalt Handwerk GmbH 
Auf'm Tetelberg 7
40221 Düsseldorf

Rebekka Meyer

Projektleitung PowerPeople &  
Anzeigenverkauf Digital/Social Media

+49 211 39098-57
rebekka.meyer@verlagsanstalt-handwerk.de

Jessica Jablonski

Key Account Digital/Social Media
+49 211 39098-65

jablonski@verlagsanstalt-handwerk.de


